
 
 

 
 

Poder 

Executivo 
 
 
Ano IV 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 
Responsável pela edição e 
publicação: Mônica Maria Proença 
– Decreto Nº 008/2011. 
 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 

 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 
Claudemir Valério - Prefeito 

 
 
 

N° 745 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Terça-Feira, 10 de Maio de 2016. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 
garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

I - Atos do Poder Executivo 

PORTARIA Nº 036 de 08 de Maio de 2016 
 

Homologa o Processo Seletivo Simplificado nº 04/2016 da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara – Estado do Paraná, e dá outras providências. 
 

O EXMO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
 

Considerando a conclusão das etapas do Processo Seletivo Simplificado nº 04/2016, conforme relatório entregue pelo organizador do certame a Fundação de 
Apoio à UNESPAR – Campus de Paranavai; 

Considerando ainda a necessidade de ratificação do resultado final do concurso, já de conhecimento público, 
 

RESOLVE: 
 

ARTIGO 1º - Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 04/2016, realizado de acordo com o Edital nº 04/2016, de 03 de fevereiro de 
2016, e suas retificações devidamente publicadas, para provimento dos cargos de Ajudante Geral Substituto Temporário, Motorista Substituto Temporário, Agente 
Comunitário de Saúde Substituto Temporário, Mãe Social, Apoio Pedagógico em Libras, Professor Substituto Temporário (Primeiro ou Segundo Padrão), Fisioterapeuta, 
Fonoaudiólogo, Nutricionista e Psicólogo, conforme anexos I e II, que constituem parte integrante desta Portaria. 

ARTIGO 2º - As convocações obedecerão, rigorosamente, à ordem de classificação dos candidatos, respeitados os números de vagas abertas e existentes para 
cada cargo. 

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara – Estado do Paraná, em 08 de maio de 2016. 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara 

A N E X O  I  –  P O R T A R I A  N . º  0 3 6  D E  0 8  D E  M A I O D E  2 0 1 6  D E  H O M O L O G A Ç Ã O  D O  
R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  A M P L A  C O N C O R R Ê N C I A                                                                                                                     

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 4 / 2 0 1 6  

AJUDANTE GERAL SUBSTITUTO TEMPORÁRIO 
  Num. 

Inscrição Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Conhecimentos 

Gerais/Atualidades Língua Portuguesa Matemática 
Prova 

OBJETIVA 
Pontuação 

Total 
Classifica

ção 
Situação 

Final 
  00021010

48 GILMARI GARMATE 18/06/1987 66,50 12,00 15,00 93,50 93,50 1 Aprovado 
  00075010

48 
IRMA DE SOUZA 
RODRIGUES 26/05/1977 42,00 3,00 12,00 57,00 57,00 2 

Classificad
o 

  

            
MOTORISTA SUBSTITUTO TEMPORÁRIO 

 Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades Língua Portuguesa Matemática 

Prova 
OBJETIVA 

Prova 
PRÁTICA 

Pontuaçã
o Total 

Classifica
ção 

Situação 
Final 

 00004020
48 

ANDRE LUIS RODRIGUES 
ALVES 02/11/1988 59,50 15,00 15,00 89,50 20,00 109,50 1 Aprovado 

 00065020
48 

EDUARDO DO SOCORRO 
ARAUJO 01/02/1978 63,00 9,00 15,00 87,00 11,00 98,00 2 

Classifica
do 

 

            
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SUBSTITUTO TEMPORÁRIO 

  Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades Língua Portuguesa Matemática 

Prova 
OBJETIVA 

Pontuação 
Total 

Classifica
ção 

Situação 
Final 

  00097030
48 VIVIAN LIMA RUY COELHO 02/03/1987 56,00 9,00 15,00 80,00 80,00 1 Aprovado 

  

            
MÂE SOCIAL 

  Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades Língua Portuguesa Matemática 

Prova 
OBJETIVA 

Pontuação 
Total 

Classifica
ção 

Situação 
Final 

  00046040
48 

VALDETE LUIZA DE LIMA 
OLIVEIRA 15/04/1961 56,00 12,00 15,00 83,00 83,00 1 Aprovado 

  
            

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 745/2016 –|2| 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

APOIO PEDAGÓGICO EM LIBRAS 
 Num. 

Inscrição Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Conhecimentos 

Específicos 
Conhecimentos 

Gerais/Atualidades 
Língua 

Portuguesa 
Matemátic

a 
Prova 

OBJETIVA 
Pontuaçã

o Total 
Classifica

ção 
Situação 

Final 
 00073050

48 
GABRIELA ROBERTA DE 
OLIVEIRA 29/09/1992 16,00 10,00 21,00 12,50 59,50 59,50 1 Aprovado 

 

            
PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO (PRIMEIRO OU SEGUNDO PADRÃO) 

Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa 

Matemátic
a 

Prova 
OBJETIVA 

Prova 
TÍTULOS 

Pontuaçã
o Total 

Classific
ação 

Situação 
Final 

00038060
48 INDIANARA DELMÔNICO 23/11/1982 60,00 10,00 12,00 12,50 94,50 3,50 98,00 1 Aprovado 

00093060
48 

JACQUELINE MENDES 
REZENDE 20/12/1991 56,00 12,50 12,00 12,50 93,00 0,00 93,00 2 

Classifica
do 

00031060
48 

BRUNA TOSTI DOS SANTOS 
CALIXTO 23/07/1995 56,00 10,00 12,00 12,50 90,50 0,00 90,50 3 

Classifica
do 

00062060
48 

FERNANDA ALVES 
FERNANDES 01/09/1987 60,00 7,50 9,00 12,50 89,00 0,50 89,50 4 

Classifica
do 

00014060
48 

JULIENE SOARES 
FERNANDES 08/08/1990 56,00 10,00 9,00 12,50 87,50 0,00 87,50 5 

Classifica
do 

00063060
48 

IVONE ROSA DE 
CARVALHO 25/10/1973 56,00 10,00 6,00 12,50 84,50 2,00 86,50 6 

Classifica
do 

00042060
48 

PATRÍCIA APARECIDA DE 
MORAES 27/08/1984 52,00 12,50 9,00 12,50 86,00 0,00 86,00 7 

Classifica
do 

00040060
48 MAURILIO SHINITI INOUE 08/06/1975 60,00 7,50 3,00 12,50 83,00 2,00 85,00 8 

Classifica
do 

00028060
48 JAMILLY VALÉRIO TEIXEIRA 20/07/1997 56,00 12,50 6,00 10,00 84,50 0,00 84,50 9 

Classifica
do 

00043060
48 LUCIMARE ARES ATANAZIO 28/09/1981 60,00 10,00 9,00 2,50 81,50 2,00 83,50 10 

Classifica
do 

00052060
48 

LUCIANA RIBEIRO DOS 
SANTOS 13/04/1986 56,00 7,50 3,00 12,50 79,00 3,00 82,00 11 

Classifica
do 

00057060
48 

GLEICIANE MAYARA 
CAMARGO SANTANA 13/06/1988 48,00 10,00 12,00 10,00 80,00 2,00 82,00 12 

Classifica
do 

00084060
48 

MARYANE APARECIDA 
MORAES 06/01/1993 48,00 10,00 9,00 12,50 79,50 2,00 81,50 13 

Classifica
do 

00072060
48 ELZA DA SILVA DE SOUZA 16/09/1976 52,00 10,00 6,00 12,50 80,50 0,00 80,50 14 

Classifica
do 

00082060
48 GILNARI GARMATE VIETZE 17/04/1986 48,00 10,00 9,00 12,50 79,50 0,00 79,50 15 

Classifica
do 

00035060
48 

CRISTINA APARECIDA 
ALVES DA CRUZ 09/11/1987 52,00 7,50 6,00 12,50 78,00 1,00 79,00 16 

Classifica
do 

00077060
48 SUELEN DA SILVA PEREIRA 26/11/1993 48,00 12,50 6,00 12,50 79,00 0,00 79,00 17 

Classifica
do 

00076060
48 LIDIANE SILVA GONÇALVES 23/11/1983 48,00 10,00 6,00 10,00 74,00 2,50 76,50 18 

Classifica
do 

00053060
48 ERICA MORAES DE MELLO 10/01/1982 48,00 7,50 6,00 12,50 74,00 2,00 76,00 19 

Classifica
do 

00079060
48 ROSEMARY MARIANO 25/04/1971 48,00 10,00 3,00 12,50 73,50 0,00 73,50 20 

Classifica
do 

00069060
48 

CELINA FUSSAE FUJIKAWA 
CARBONERA 02/01/1964 40,00 10,00 6,00 12,50 68,50 3,00 71,50 21 

Classifica
do 

00071060
48 

CAMYLA GAVIOLI 
CESTARIO 22/08/1990 40,00 10,00 6,00 12,50 68,50 3,00 71,50 22 

Classifica
do 

00047060
48 

MAYARA CRISTIELLY DOS 
SANTOS GAVIOLI 16/05/1991 40,00 2,50 15,00 12,50 70,00 0,00 70,00 23 

Classifica
do 

00099060
48 

FERNANDO RODRIGUÊS DE 
SOUZA 28/07/1988 44,00 10,00 3,00 12,50 69,50 0,00 69,50 24 

Classifica
do 

00088060
48 THAIS ALVES DE MENEZES 16/05/1994 36,00 10,00 9,00 7,50 62,50 0,00 62,50 25 

Classifica
do 

00050060
48 

FABIANA DE OLIVEIRA 
CATHARINO 25/10/1993 36,00 7,50 3,00 12,50 59,00 0,00 59,00 26 

Classifica
do 

00034060
48 MARIA JOSÉ DOS SANTOS 31/07/1965 36,00 5,00 3,00 7,50 51,50 1,00 52,50 27 

Classifica
do 

 

            
FISIOTERAPEUTA 

 Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa 

Matemá
tica 

Prova 
OBJETIVA 

Pontuação 
Total 

Classificaçã
o 

Situação 
Final 

 000850704
8 ELIANA KASHIWABARA 06/06/1981 70,00 3,00 7,00 9,00 89,00 89,00 1 Aprovado 

 000590704
8 

MAYARA ANCHIETA 
SPANHOLI 15/03/1985 66,50 6,00 7,00 9,00 88,50 88,50 2 

Classifica
do 

 000240704
8 

DAVID JEFERSON DOS 
SANTOS 13/08/1990 63,00 6,00 7,00 9,00 85,00 85,00 3 

Classifica
do 

 000810704
8 

ANDRESSA MARIA ALVES 
CUSTÓDIO 15/03/1993 59,50 9,00 7,00 9,00 84,50 84,50 4 

Classifica
do 

 001050704
8 

JEAN MICHEL FAUSTINO 
GONÇALVES 17/03/1988 63,00 6,00 3,50 6,00 78,50 78,50 5 

Classifica
do 

 001040704
8 

PAULA THAMIRYS CHAVES 
SIMON 14/07/1993 59,50 3,00 7,00 9,00 78,50 78,50 6 

Classifica
do 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 745/2016 –|3| 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

000320704
8 

LARISSA SOUZA LOPES DA 
SILVA 25/04/1987 38,50 9,00 7,00 3,00 57,50 57,50 7 

Classifica
do 

 

            
FONOAUDIÓLOGO 

 Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa 

Matemá
tica 

Prova 
OBJETIVA 

Pontuação 
Total 

Classifica
ção 

Situação 
Final 

 000600804
8 VIVIANE CARPINÉ DA SILVA 01/07/1986 45,50 6,00 7,00 9,00 67,50 67,50 1 Aprovado 

 

            
NUTRICIONISTA 

 Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa 

Matemá
tica 

Prova 
OBJETIVA 

Pontuação 
Total 

Classifica
ção 

Situação 
Final 

 000020904
8 TALITA LISBOA ROCHA 19/10/1992 59,50 6,00 10,50 6,00 82,00 82,00 1 Aprovado 

 000450904
8 MARCIA CRISTINA FIORI 17/06/1985 49,00 6,00 7,00 6,00 68,00 68,00 2 Classificado 

 001110904
8 

KASSIA MARIANE AMARAL 
LONGO 30/10/1994 49,00 6,00 7,00 6,00 68,00 68,00 3 Classificado 

 000050904
8 

MARIANA CLOTILDE DE 
JESUS 05/03/1991 45,50 9,00 7,00 6,00 67,50 67,50 4 Classificado 

 

            
PSICÓLOGO 

 Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa 

Matemá
tica 

Prova 
OBJETIVA 

Pontuação 
Total 

Classifica
ção 

Situação 
Final 

 000301004
8 JOSIANE MONTE ARAUJO 07/12/1981 52,50 6,00 3,50 9,00 71,00 71,00 1 Aprovado 

 000031004
8 

GEOVANA BARBOZA DA 
SILVA GREGORIO 20/07/1990 45,50 9,00 7,00 9,00 70,50 70,50 2 Classificado 

  

A N E X O  I I  D A  P O R T A R I A  N . º  0 3 6  D E  0 8  D E  M A I O D E  2 0 1 6  D E  H O M O L O G A Ç Ã O  D O  
R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  A F R O D E S C E N D E N T E S                                                                                                             

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 4 / 2 0 1 6  

PROFESSOR SUBSTITUTO TEMPORÁRIO (PRIMEIRO OU SEGUNDO PADRÃO) 

Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa 

Matem
ática 

Prova 
OBJETIVA 

Prova 
TÍTULOS 

Pontuação 
Total 

Classificaçã
o Afro 

Situação 
Afro 

00035060
48 

CRISTINA APARECIDA 
ALVES DA CRUZ 09/11/1987 52,00 7,50 6,00 12,50 78,00 1,00 79,00 1 

Classifica
do 

00099060
48 

FERNANDO RODRIGUÊS 
DE SOUZA 28/07/1988 44,00 10,00 3,00 12,50 69,50 0,00 69,50 2 

Classifica
do 

            
PSICÓLOGO 

 Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa 

Matem
ática 

Prova 
OBJETIVA 

Pontuação 
Total 

Classificação 
Afro 

Situação 
Afro 

 00030100
48 JOSIANE MONTE ARAUJO 07/12/1981 52,50 6,00 3,50 9,00 71,00 71,00 1 

Classifica
do 

  

PORTARIA Nº 037 de 08 de Maio de 2016 
 

Homologa o Concurso Público nº 05/2016 da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara – Estado do Paraná, e dá outras providências. 
 

O EXMO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando a conclusão das etapas do Concurso Público nº 05/2016, conforme relatório entregue pelo organizador do certame, a Fundação de Apoio à 

UNESPAR – Campus de Paranavai; 
Considerando ainda a necessidade de ratificação do resultado final do concurso, já de conhecimento público, 

 
RESOLVE: 
 

ARTIGO 1º - Fica homologado o resultado final do Concurso Público nº 05/2016, realizado de acordo com o Edital nº 05/2016, de 03 de fevereiro de 2016, e suas 
retificações devidamente publicadas, para provimento dos cargos de Agente de Combate às Endemias, Ajudante Geral, Auxiliar Administrativo, Técnico em Enfermagem, 
Advogado, Enfermeiro (a) Padrão,  Farmacêutico (a), Médico (a) Clinico Geral 20 h, conforme anexos I, II e III que constituem parte integrante desta Portaria. 

ARTIGO 2º - As convocações obedecerão, rigorosamente, à ordem de classificação dos candidatos, respeitados os números de vagas abertas e existentes para 
cada cargo. 

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara – Estado do Paraná, em 08 de maio de 2016. 
 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 745/2016 –|4| 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara 

A N E X O  I  D A  P O R T A R I A  N . º  0 3 7  D E  0 8  D E  M A I O  D E  2 0 1 6  D E  H O M O L O G A Ç Ã O  D O  
R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  A M P L A  C O N C O R R Ê N C I A                                                                                                        

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 5 / 2 0 1 6  

Agente de Combate às Endemias 
 Num. 

Inscrição Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Conhecimentos 

Gerais/Atualidades 
Língua 

Portuguesa 
Matemátic

a 
Pontuação 

Total 
Classificaçã

o 
Situação 

Final 
 

0026601011 
NELSON ALCEBIADES GRACIANO 
MONTEIRO 09/11/1994 70,00 15,00 15,00 100,00 1 Aprovado 

 
0026301011 THIAGO HERCULANO DA SILVA 25/05/1989 70,00 12,00 15,00 97,00 2 Classificado 

 
0007901011 JULIA ALVES DA SILVA 21/10/1994 66,50 15,00 15,00 96,50 3 Classificado 

 
0019501011 JOÃO REINALDO BUENO 21/05/1984 63,00 15,00 15,00 93,00 4 Classificado 

 
0040901011 OSCAR DA SILVA AGUIAR JUNIOR 01/07/1994 63,00 15,00 15,00 93,00 5 Classificado 

 
0001601011 JHONY APARECIDO RODRIGUES 14/08/1995 63,00 12,00 15,00 90,00 6 Classificado 

 
0043201011 DANIEL TOMAZ DOS SANTOS 12/08/1988 59,50 15,00 15,00 89,50 7 Classificado 

 
0042401011 CRYSTIAN DIEGO SILVESTRE BRANCO 05/07/1991 59,50 15,00 15,00 89,50 8 Classificado 

 
0032301011 JESSICA LUCIELLE BITTENCOURT RUY 14/10/1991 59,50 12,00 15,00 86,50 9 Classificado 

 
0002501011 ERICA IZABEL FRANCISCO SUEIRO 07/09/1989 56,00 15,00 15,00 86,00 10 Classificado 

 

0039801011 
IZABELLE CRISTINA GONÇALVES DE 
SOUZA 28/10/1992 56,00 15,00 15,00 86,00 11 Classificado 

 
0013701011 WAGNER DO AMARAL FAGUNDES RIBAS 08/05/1995 56,00 15,00 15,00 86,00 12 Classificado 

 
0008401011 HUDSON PINHEIRO MARTINS 13/08/1984 56,00 12,00 15,00 83,00 13 Classificado 

 

0024001011 
KELY CRISTIANE DOS SANTOS  
FERREIRA 03/01/1985 56,00 12,00 15,00 83,00 14 Classificado 

 
0033901011 SAMUEL SOARES 04/02/1985 56,00 12,00 15,00 83,00 15 Classificado 

 
0043901011 ALEX SANDRO APARECIDO BARBOSA 14/11/1995 56,00 12,00 15,00 83,00 16 Classificado 

 
0031501011 DIRCE DA SILVA DOS SANTOS 14/08/1980 52,50 15,00 15,00 82,50 17 Classificado 

 
0042301011 LEANDRO PEDROSO DOS SANTOS 25/08/1989 52,50 15,00 15,00 82,50 18 Classificado 

 
0009001011 JANAIS DAS GRAÇAS MACHADO SUTIL 09/12/1990 52,50 15,00 15,00 82,50 19 Classificado 

 
0037601011 ALINE DA SILVA HERCULANO 12/10/1991 52,50 15,00 15,00 82,50 20 Classificado 

 
0029901011 SIMONE DA SILVA OLIVEIRA 18/12/1984 52,50 12,00 15,00 79,50 21 Classificado 

 
0015601011 CAMILA APARECIDA BARBOSA 31/03/1989 52,50 12,00 15,00 79,50 22 Classificado 

 
0046101011 MARILIA ROCHA DE OLIVEIRA 17/06/1988 49,00 15,00 15,00 79,00 23 Classificado 

 
0009201011 WALLISON MATHEUS SAMPAIO 06/07/1996 49,00 15,00 15,00 79,00 24 Classificado 

 
0009101011 ANDRESSA PAULA DA SILVA 13/05/1988 49,00 12,00 15,00 76,00 25 Classificado 

 
0013001011 CAROLINE DE FÁTIMA OLIVEIRA 29/09/1990 49,00 12,00 15,00 76,00 26 Classificado 

 
0029601011 GLAUCIA LEITE FLORENCIO 05/08/1996 49,00 12,00 15,00 76,00 27 Classificado 

 
0044101011 ANTONIO VITOR DOS SANTOS 05/07/1969 45,50 15,00 15,00 75,50 28 Classificado 

 
0029001011 DEBERSON LOURENÇO 29/04/1993 45,50 15,00 15,00 75,50 29 Classificado 

 
0013501011 JEISSUANE VALIM MORGADO 07/12/1996 45,50 15,00 15,00 75,50 30 Classificado 

 
0013201011 MARCELO WILLIAN DE ASSIS NUNES 20/08/1996 52,50 9,00 12,00 73,50 31 Classificado 

 
0042701011 WALLACE FELIPE RODRIGUES CECILIO 12/11/1993 49,00 12,00 12,00 73,00 32 Classificado 

 
0033401011 ANTONIO DENILSON DE LIMA 13/06/1967 49,00 9,00 15,00 73,00 33 Classificado 

 
0026001011 ALEX SANDRA APARECIDA BARBOSA 22/04/1997 49,00 9,00 15,00 73,00 34 Classificado 

 

0014801011 
TEREZINHA APARECIDA DE ALMEIDA 
MARTINS 30/11/1975 45,50 12,00 15,00 72,50 35 Classificado 

 
0002201011 MAICON JUNIOR INÁCIO TOSTI 10/06/1991 45,50 12,00 15,00 72,50 36 Classificado 

 
0034201011 VERIDIANA KELI DOS SANTOS 14/07/1991 45,50 12,00 15,00 72,50 37 Classificado 

 
0011101011 TATIANE PEREIRA DE ALMEIDA 24/07/1988 42,00 15,00 15,00 72,00 38 Classificado 

 
0038901011 RENATA NUNES FERREIRA 17/06/1989 42,00 15,00 15,00 72,00 39 Classificado 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 745/2016 –|5| 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

0044401011 ALEXANDRE SERCERO DA SILVA 22/05/1990 42,00 15,00 15,00 72,00 40 Classificado 
 

0043101011 REGIANE DE FREITAS ROMÃO 12/01/1993 42,00 15,00 15,00 72,00 41 Classificado 
 

0033701011 DOMINGOS DOS SANTOS JUNIOR 22/03/1993 49,00 9,00 12,00 70,00 42 Classificado 
 

0032001011 
DIVANETE APARECIDA BERNARDI DE 
ALMEIDA 08/06/1966 42,00 12,00 15,00 69,00 43 Classificado 

 
0032801011 FRANCIELI NASCIMENTO DE SOUZA 28/11/1990 42,00 12,00 15,00 69,00 44 Classificado 

 
0030001011 ALESSANDRA DOS SANTOS TEODOSKI 10/05/1976 38,50 15,00 15,00 68,50 45 Classificado 

 
0039401011 THAIS ALVES DE MENEZES 16/05/1994 38,50 15,00 15,00 68,50 46 Classificado 

 
0031201011 THAIS JAQUELINE DA SILVA FREITAS 06/12/1995 38,50 15,00 15,00 68,50 47 Classificado 

 
0036901011 EDSON JUNIOR GOMES SIQUEIRA 21/03/1992 42,00 9,00 15,00 66,00 48 Classificado 

 
0043801011 ANA BEATRIZ DE CARVALHO CEREJO 02/07/1998 42,00 9,00 15,00 66,00 49 Classificado 

 
0029701011 NATALIA DE SOUZA GOUVEA 10/04/1996 38,50 15,00 12,00 65,50 50 Classificado 

 
0039201011 TATIELI APARECIDA TRINDADE 29/10/1986 38,50 12,00 15,00 65,50 51 Classificado 

 
0020601011 ROSE MEIRE APARECIDA CARRIEL 02/06/1989 38,50 12,00 15,00 65,50 52 Classificado 

 
0036001011 DAYANA DA SILVA 30/09/1997 38,50 12,00 15,00 65,50 53 Classificado 

 
0044701011 CAROLINE BRAZ DO PRADO 08/05/1995 35,00 15,00 15,00 65,00 54 Classificado 

 
0015901011 INGLIDE NUNES 03/08/1967 42,00 12,00 9,00 63,00 55 Classificado 

 
0020101011 REINALDO ELIANO DOS SANTOS 23/02/1974 38,50 15,00 9,00 62,50 56 Classificado 

 
0041201011 DUCILENE BATISTA RIBEIRO 26/03/1980 35,00 12,00 15,00 62,00 57 Classificado 

 
0041801011 EDIMARA APARECIDA NUNES 20/03/1981 35,00 12,00 15,00 62,00 58 Classificado 

 
0031101011 SUZANA SOUZA DE PAULA 11/10/1996 31,50 15,00 15,00 61,50 59 Classificado 

 
0007601011 CLAUDINÉIA APARECIDA BARBOSA 14/05/1979 31,50 12,00 15,00 58,50 60 Classificado 

 
0008701011 PATRICIA AMANDA PAULA DA SILVA 19/04/1995 35,00 9,00 12,00 56,00 61 Classificado 

 

0033301011 
LESSANDRA RODRIGUES DE OLIVEIRA 
LIMA 09/02/1978 28,00 12,00 15,00 55,00 62 Classificado 

 
0019001011 SIRLENE CARDOSO DE CAMPOS 15/07/1985 28,00 9,00 15,00 52,00 63 Classificado 

 

          Ajudante Geral 
 Num. 

Inscrição Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Conhecimentos 

Gerais/Atualidades 
Língua 

Portuguesa 
Matemátic

a 
Pontuação 

Total 
Classificaçã

o 
Situação 

Final 
 

0032202011 JOAO PAULO RUY LOPES DA SILVA 30/06/1992 59,50 12,00 15,00 86,50 1 Aprovado 
 

0012802011 GILMARI GARMATE 18/06/1987 56,00 15,00 15,00 86,00 2 Classificado 
 

0008002011 GINA GARMATE QUEIROZ 20/03/1994 56,00 12,00 15,00 83,00 3 Classificado 
 

0008202011 
PATRICIA DE SOUZA DOS ANJOS 
SIQUEIRA 09/01/1995 56,00 12,00 15,00 83,00 4 Classificado 

 
0033602011 JOSE PEREIRA AIALA 30/03/1971 59,50 6,00 15,00 80,50 5 Classificado 

 
0006302011 ELIZABETHE CRISTINA BERTUCI 12/12/1988 56,00 9,00 15,00 80,00 6 Classificado 

 
0019302011 FABIO DA SILVA AGUIAR 12/10/1989 49,00 15,00 15,00 79,00 7 Classificado 

 
0044602011 VIVIAN LIMA RUY COELHO 02/03/1987 52,50 12,00 12,00 76,50 8 Classificado 

 
0023602011 MARIA SUZANNY TRINDADE 21/05/1997 49,00 12,00 15,00 76,00 9 Classificado 

 
0023402011 SIMONE NOGUEIRA DA SILVA 06/12/1982 45,50 15,00 15,00 75,50 10 Classificado 

 
0040502011 KAMILA AYALA BORGES 09/12/1988 49,00 9,00 15,00 73,00 11 Classificado 

 

0045202011 
ÚRSULA RENATA ANDRIWS 
BITTENCOURT 07/05/1993 49,00 9,00 15,00 73,00 12 Classificado 

 
0027902011 ROSECLER GONÇALVES DA SILVA 21/11/1990 42,00 15,00 15,00 72,00 13 Classificado 

 
0031002011 ROSELI DA SILVA 01/05/1976 42,00 12,00 15,00 69,00 14 Classificado 

 
0025702011 SANDRINEIA DE SOUZA BARRAL 11/08/1977 38,50 15,00 15,00 68,50 15 Classificado 

 
0005802011 GLAUCIELE CORREA DA SILVA 24/06/1993 38,50 15,00 15,00 68,50 16 Classificado 

 
0020302011 GELIEL LOPES 30/08/1996 38,50 15,00 15,00 68,50 17 Classificado 

 
0045902011 JOVENIL ALVES DE OLIVEIRA 14/10/1964 42,00 12,00 12,00 66,00 18 Classificado 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 745/2016 –|6| 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

0005402011 
TATIELLY PELEGRINO CORREA 
CASTILHO 25/02/1986 38,50 12,00 15,00 65,50 19 Classificado 

 
0021402011 GIOVANA APARECIDA ALVES 12/05/1996 38,50 12,00 15,00 65,50 20 Classificado 

 
0034502011 MARCOS LACERDA PARRA 27/08/1993 42,00 12,00 9,00 63,00 21 Classificado 

 
0023502011 JULIA TRINDADE EVANGELISTA 01/11/1962 38,50 9,00 15,00 62,50 22 Classificado 

 
0034102011 MARIA ROSINEIDE DA SILVA 06/08/1966 38,50 9,00 15,00 62,50 23 Classificado 

 
0025302011 DIANA BARBOSA DE SOUZA 18/10/1997 38,50 9,00 15,00 62,50 24 Classificado 

 
0015402011 ISABEL AMANCIO DE OLIVEIRA 17/02/1965 35,00 12,00 15,00 62,00 25 Classificado 

 
0002702011 GISELIA DA SILVA VALA 16/08/1981 35,00 12,00 15,00 62,00 26 Classificado 

 
0017602011 SERGIO PEREIRA NUNES 02/02/1982 35,00 12,00 15,00 62,00 27 Classificado 

 
0025402011 LYLIAM KONRAD DA SILVA 28/02/1990 35,00 12,00 15,00 62,00 28 Classificado 

 
0043402011 PAULINHO RICARDO DE ALMEIDA 05/05/1990 35,00 12,00 15,00 62,00 29 Classificado 

 
0007502011 WALTER COSTA JUNIOR 02/07/1991 35,00 12,00 15,00 62,00 30 Classificado 

 
0021802011 VALDETE LUIZA DE LIMA OLIVEIRA 15/04/1961 31,50 15,00 15,00 61,50 31 Classificado 

 
0019902011 CLAUDIO RODRIGUES SANTANA 11/01/1966 42,00 6,00 12,00 60,00 32 Classificado 

 
0013402011 IRMA DE SOUZA RODRIGUES 26/05/1977 42,00 6,00 12,00 60,00 33 Classificado 

 
0020702011 LAURA ALVES DA CRUZ BORTOTTI 09/10/1971 38,50 12,00 9,00 59,50 34 Classificado 

 
0017202011 ELIZABETE APARECIDA MOREIRA 10/03/1972 38,50 6,00 15,00 59,50 35 Classificado 

 
0034302011 GISLAINE DE OLIVEIRA ARROIO 16/06/1980 31,50 12,00 15,00 58,50 36 Classificado 

 
0024202011 JESUITA CARDOSO DOS SANTOS 03/09/1960 35,00 9,00 12,00 56,00 37 Classificado 

 
0025102011 MARIA ELIARA LEITE 25/07/1972 31,50 9,00 15,00 55,50 38 Classificado 

 
0010302011 ROSANA DA SILVA PEREIRA 24/04/1981 31,50 9,00 15,00 55,50 39 Classificado 

 
0030202011 DIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 06/06/1990 28,00 12,00 15,00 55,00 40 Classificado 

 
0037402011 JOSE APARECIDO DA SILVA SOBRINHO 18/07/1964 45,50 3,00 6,00 54,50 41 Classificado 

 
0012502011 ALINE GARCIA GARMATE 03/04/1990 42,00 9,00 3,00 54,00 42 Classificado 

 
0014902011 ELIANE ARES ATANAZIO 06/03/1979 42,00 3,00 9,00 54,00 43 Classificado 

 
0032702011 HUDSON LOPES DA SILVA 04/10/1998 38,50 9,00 6,00 53,50 44 Classificado 

 
0028302011 ROSIANE GONÇALVES DA SILVA 07/05/1982 35,00 9,00 9,00 53,00 45 Classificado 

 
0035702011 CLAUDINEIA ROCHA DE ALMEIDA 12/02/1974 31,50 9,00 12,00 52,50 46 Classificado 

 
0025202011 KAIQUE LEITE DO CARMO 14/07/1994 28,00 9,00 15,00 52,00 47 Classificado 

 
0035902011 EVA DE SOUZA 23/05/1979 38,50 6,00 6,00 50,50 48 Classificado 

 
0004302011 SOCORRO CONRRADO DA SILVA 21/02/1986 35,00 9,00 6,00 50,00 49 Classificado 

 

          
Auxiliar Administrativo 

Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa 

Matemáti
ca 

Pontuação 
Total 

Classifica
ção 

Situação 
Final 

00129030
11 MARCO ANTONIO DE ASSIS NUNES 20/07/1995 36,00 17,50 15,00 17,50 86,00 1 Aprovado 

00036030
11 

JOÃO ROBERTO DOS SANTOS RIBEIRO 
SILVA 31/03/1983 36,00 14,00 17,50 17,50 85,00 2 Classificado 

00417030
11 

MARCOS FERNANDO MANCEBO 
SCAVASSIN 22/03/1971 36,00 17,50 12,50 17,50 83,50 3 Classificado 

00317030
11 EDUARDO DO SOCORRO ARAUJO 01/02/1978 40,00 17,50 5,00 17,50 80,00 4 Classificado 

00276030
11 FRANCIELE SAMPAIO RIBEIRO GOBBO 03/01/1990 36,00 14,00 12,50 17,50 80,00 5 Classificado 

00008030
11 LUCAS LUIZ DA SILVA OLIVEIRA 23/03/1997 32,00 10,50 20,00 17,50 80,00 6 Classificado 

00030030
11 

DAIANY FRANCIELE BRUNATI RODRIGUES 
DOS SANTOS PROENÇA 18/03/1991 32,00 14,00 15,00 17,50 78,50 7 Classificado 

00210030
11 CAMILA MARESSA DIAS 06/12/1994 40,00 10,50 10,00 17,50 78,00 8 Classificado 

00153030
11 JANINA CRISTINE DE LIMA 21/06/1996 28,00 14,00 17,50 17,50 77,00 9 Classificado 

00332030
11 MARCO ANTÔNIO PEREIRA GONÇALVES 13/04/1993 32,00 14,00 12,50 17,50 76,00 10 Classificado 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 745/2016 –|7| 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

00200030
11 ZILDA OLIVEIRA 22/10/1982 32,00 14,00 15,00 14,00 75,00 11 Classificado 

00005030
11 SILVIA FERNANDA NUNES 27/08/1991 32,00 10,50 15,00 17,50 75,00 12 Classificado 

00390030
11 JESER ANTONIO BRAZ DA SILVA 22/07/1993 32,00 10,50 15,00 17,50 75,00 13 Classificado 

00354030
11 SUELEN DA SILVA PEREIRA 26/11/1993 32,00 10,50 15,00 17,50 75,00 14 Classificado 

00175030
11 BRUNA TOSTI DOS SANTOS CALIXTO 23/07/1995 32,00 10,50 15,00 17,50 75,00 15 Classificado 

00255030
11 CAMILA LUIZA SANTOS VALA 12/09/1992 28,00 14,00 15,00 17,50 74,50 16 Classificado 

00445030
11 RONY GREYSON MUNIZ DA SILVA 15/11/1990 32,00 14,00 10,00 17,50 73,50 17 Classificado 

00052030
11 JULIANA PEREIRA SOUZA 09/12/1990 32,00 14,00 10,00 17,50 73,50 18 Classificado 

00471030
11 SILVIA CRISTINA TIXILISKI 13/11/1987 24,00 14,00 17,50 17,50 73,00 19 Classificado 

00073030
11 DIOGO VITOR VALLA DOS SANTOS 14/10/1993 32,00 14,00 12,50 14,00 72,50 20 Classificado 

00457030
11 ADELAINE DE SOUZA NOGUEIRA 12/05/1997 28,00 14,00 12,50 17,50 72,00 21 Classificado 

00158030
11 JULIO CESAR SESTARE DOS SANTOS 05/04/1996 32,00 14,00 7,50 17,50 71,00 22 Classificado 

00349030
11 

AMANDA LARISSA NOCKO DOS SANTOS 
NOGUEIRA 19/03/1993 28,00 14,00 10,00 17,50 69,50 23 Classificado 

00145030
11 FATIMA SILVA DOS SANTOS 03/02/1994 28,00 14,00 10,00 17,50 69,50 24 Classificado 

00208030
11 LILIAN GRASIELE LUDITK DOS SANTOS 24/01/1986 32,00 14,00 12,50 10,50 69,00 25 Classificado 

00046030
11 JAQUELINE GONÇALVES FARIA 02/01/1996 24,00 17,50 10,00 17,50 69,00 26 Classificado 

00002030
11 JÚLIO CÉZAR CESTÁLIO 09/06/1990 28,00 10,50 12,50 17,50 68,50 27 Classificado 

00466030
11 MATHEUS VINICIUS BRAGA 04/09/1994 28,00 10,50 12,50 17,50 68,50 28 Classificado 

00470030
11 ABNER JOSÉ BRAZ DE LIMA 18/07/1995 32,00 10,50 7,50 17,50 67,50 29 Classificado 

00078030
11 LUCIANA MARIA DOS SANTOS 03/01/1983 24,00 10,50 15,00 17,50 67,00 30 Classificado 

00388030
11 SILVIA FERREIRA BARBOSA 20/12/1994 24,00 10,50 15,00 17,50 67,00 31 Classificado 

00088030
11 ANGELICA APARECIDA BARBOSA 31/08/1989 32,00 10,50 10,00 14,00 66,50 32 Classificado 

00100030
11 LEONARDO MONTANHER DE SOUZA 04/04/1986 28,00 10,50 10,00 17,50 66,00 33 Classificado 

00102030
11 JOICE PRISCILA TEIXIRA DA SILVA 06/10/1995 24,00 17,50 10,00 14,00 65,50 34 Classificado 

00460030
11 RAPHAEL RODRIGUES 26/05/1981 24,00 14,00 10,00 17,50 65,50 35 Classificado 

00331030
11 ADRIANA VIEIRA DA SILVA 05/03/1983 28,00 14,00 7,50 14,00 63,50 36 Classificado 

00270030
11 

AURELIA DE FATIMA CARRIEL DOS 
SANTOS 20/02/1978 28,00 10,50 7,50 17,50 63,50 37 Classificado 

00375030
11 GILNARI GARMATE VIETZE 17/04/1986 32,00 14,00 2,50 14,00 62,50 38 Classificado 

00265030
11 BRUNA KAMILLA OLIVEIRA DOI TOFFOLI 30/05/1988 28,00 10,50 10,00 14,00 62,50 39 Classificado 

00426030
11 JULIANY DE BRITO 17/12/1994 28,00 10,50 12,50 10,50 61,50 40 Classificado 

00273030
11 CAMILA TOSTI BISPO 09/03/1994 20,00 10,50 12,50 17,50 60,50 41 Classificado 

00014030
11 WILLIAN APARECIDO DE JESUS LUDITK 05/08/1997 16,00 14,00 12,50 17,50 60,00 42 Classificado 

00356030
11 ALYSSON KASECKER DA SILVA 03/11/1988 24,00 10,50 7,50 17,50 59,50 43 Classificado 

00335030
11 MARCOS ROBERTO SILVA 20/07/1994 24,00 10,50 7,50 17,50 59,50 44 Classificado 

00477030
11 LEONERCIO SOARES FILHO 22/04/1994 24,00 10,50 10,00 14,00 58,50 45 Classificado 

00222030
11 

MAYARA CRISTIELLY DOS SANTOS 
GAVIOLI 16/05/1991 24,00 3,50 12,50 17,50 57,50 46 Classificado 

00170030
11 JADILMA FELIX DA SILVA FERREIRA 21/02/1982 16,00 14,00 10,00 17,50 57,50 47 Classificado 

00020030
11 ANNIELY NOELI BITTENCOURT BISCAIA 12/08/1993 28,00 3,50 7,50 17,50 56,50 48 Classificado 

00038030
11 VALERIA PROENÇA GOMES 30/11/1993 20,00 10,50 7,50 17,50 55,50 49 Classificado 

00094030
11 LARISSA TIEKO FATTORI 27/07/1988 24,00 7,00 10,00 14,00 55,00 50 Classificado 

00246030
11 JOÃO AUGUSTO QUADROS PELEGRINO 06/11/1991 24,00 10,50 5,00 14,00 53,50 51 Classificado 

00329030
11 REGINA MARIA BORGES 28/10/1978 16,00 7,00 12,50 17,50 53,00 52 Classificado 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 745/2016 –|8| 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

00182030
11 MARCOS KANEMITSU ITO 23/06/1970 28,00 3,50 2,50 17,50 51,50 53 Classificado 

00099030
11 LUIZ FERNANDO ZAMARIAN 13/01/1994 24,00 3,50 10,00 14,00 51,50 54 Classificado 

00284030
11 LUCIANA RIBEIRO DOS SANTOS 13/04/1986 20,00 7,00 10,00 14,00 51,00 55 Classificado 

00473030
11 LETICIA MARA JACOB 18/08/1994 20,00 3,50 10,00 17,50 51,00 56 Classificado 

     

 
 
 
 
 
 

    
Técnico em Enfermagem 

Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa 

Matemáti
ca 

Pontuação 
Total 

Classifica
ção 

Situação 
Final 

00072040
11 GREICY DOS SANTOS LEITE COSTA 09/12/1982 63,00 9,00 3,50 6,00 81,50 1 Aprovado 

00268040
11 IVANA FRANCISCA GUILLEN PONS 04/12/1991 56,00 6,00 0,00 6,00 68,00 2 

Classifica
do 

00167040
11 CLEIDELAINE TEIXEIRA DA COSTA 08/02/1991 52,50 3,00 3,50 6,00 65,00 3 

Classifica
do 

00248040
11 JESUINA DOS SANTOS 26/03/1968 49,00 6,00 3,50 6,00 64,50 4 

Classifica
do 

00157040
11 

MAGALI CATARINA GOMES DE OLIVEIRA 
FERREIRA 29/06/1970 49,00 6,00 3,50 6,00 64,50 5 

Classifica
do 

00430040
11 RENATA CRISTINA TOMAZ DOS SANTOS 29/09/1980 45,50 6,00 3,50 6,00 61,00 6 

Classifica
do 

00291040
11 CLAUDIELE ESDRAS BUENO 12/07/1983 49,00 0,00 3,50 6,00 58,50 7 

Classifica
do 

00211040
11 ALEXANDRE BRAGA 17/01/1985 42,00 3,00 7,00 6,00 58,00 8 

Classifica
do 

00064040
11 

MAYARA APARECIDA GONÇALVES DA 
SILVA SOUZA 12/10/1989 45,50 3,00 0,00 9,00 57,50 9 

Classifica
do 

00051040
11 GRAZIELA CORREA DA SILVA 07/10/1989 42,00 3,00 0,00 9,00 54,00 10 

Classifica
do 

00370040
11 SIDIMARA BRAZ 12/02/1969 38,50 3,00 3,50 9,00 54,00 11 

Classifica
do 

00272040
11 ROSANGELA RODRIGUES FERNANDES 22/08/1971 45,50 0,00 0,00 6,00 51,50 12 

Classifica
do 

          
Advogado 

Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa 

Matemáti
ca 

Pontuação 
Total 

Classifica
ção 

Situação 
Final 

00035050
11 GABRIEL ALMEIDA DE JESUS 02/03/1991 63,00 6,00 10,50 9,00 88,50 1 Aprovado 

00277050
11 JOSÉ GABRIEL VERONEZE MUNHOZ 30/08/1990 70,00 6,00 3,50 6,00 85,50 2 

Classifica
do 

00194050
11 MARIA CLAUDIA DE ARAÚJO COIMBRA 26/01/1985 63,00 0,00 10,50 9,00 82,50 3 

Classifica
do 

00462050
11 THIAGO RUFINO DE OLIVEIRA GOMES 30/10/1985 63,00 6,00 3,50 9,00 81,50 4 

Classifica
do 

00437050
11 CLAUDIA VANESSA CARDOSO CAMACHO 27/03/1973 59,50 3,00 7,00 9,00 78,50 5 

Classifica
do 

00110050
11 LUIZ PABLO FERRACIN DOS SANTOS 25/01/1980 59,50 6,00 3,50 9,00 78,00 6 

Classifica
do 

00293050
11 NATHALY GIUNTA BORGES 27/09/1987 56,00 6,00 7,00 9,00 78,00 7 

Classifica
do 

00386050
11 FERNANDO GIMENES LUZ 10/08/1989 63,00 6,00 3,50 3,00 75,50 8 

Classifica
do 

00232050
11 REINALDO DE OLIVEIRA BRUNIERA 09/06/1988 56,00 6,00 3,50 9,00 74,50 9 

Classifica
do 

00168050
11 IANA HOEBEL MUNHOZ 31/07/1987 52,50 6,00 7,00 9,00 74,50 10 

Classifica
do 

00475050
11 ANA CAROLINA GUIMARÃES CELESTINO 21/01/1986 52,50 6,00 3,50 9,00 71,00 11 

Classifica
do 

00422050
11 ALINE FERNANDA MOREIRA 03/01/1990 45,50 6,00 10,50 9,00 71,00 12 

Classifica
do 

00429050
11 CÍNTIA MASSAE SUMIYA KAINUMA 11/03/1986 56,00 0,00 3,50 9,00 68,50 13 

Classifica
do 

00402050
11 CARMEN MARIA DA SILVA ANDRÉ 29/08/1973 49,00 0,00 10,50 9,00 68,50 14 

Classifica
do 

00017050
11 RICARDO JOSE DE OLIVEIRA 04/12/1972 49,00 3,00 7,00 9,00 68,00 15 

Classifica
do 

00305050
11 EMERSON CARAZZAI FONSECA 04/06/1973 49,00 6,00 3,50 9,00 67,50 16 

Classifica
do 

00455050
11 FABIO HENRIQUE GOMES 10/08/1989 49,00 6,00 3,50 9,00 67,50 17 

Classifica
do 

00183050
11 NATHAN ARANTES PINSON 25/10/1990 49,00 6,00 3,50 9,00 67,50 18 

Classifica
do 

00282050 SABRINA MARA DA SILVA 06/04/1985 49,00 3,00 3,50 9,00 64,50 19 Classifica

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 745/2016 –|9| 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

11 do 

00421050
11 VITOR NICOLAO FONSECA 12/08/1988 45,50 3,00 7,00 9,00 64,50 20 

Classifica
do 

00221050
11 PÂMELA FONSECA RIBAS GIUNTA 24/05/1990 42,00 6,00 7,00 9,00 64,00 21 

Classifica
do 

00010050
11 EMMANUEL ESTEVÃO NUNES MORGADO 30/10/1982 49,00 6,00 3,50 3,00 61,50 22 

Classifica
do 

00274050
11 MILENE APARECIDA FERNANDES 25/07/1984 45,50 3,00 3,50 9,00 61,00 23 

Classifica
do 

00219050
11 WALLISON GREGORY VIANA MARQUES 16/08/1987 42,00 6,00 3,50 9,00 60,50 24 

Classifica
do 

00458050
11 EDIVÂNIA MARTINS DE LIMA 02/02/1980 42,00 6,00 3,50 6,00 57,50 25 

Classifica
do 

          Enfermeiro (a) Padrão 

Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa 

Matemáti
ca 

Pontuação 
Total 

Classifica
ção 

Situação 
Final 

00407060
11 ELAINE SOUZA E SILVA 03/02/1988 63,00 3,00 3,50 6,00 75,50 1 Aprovado 

00250060
11 DIENNY MANUELLI LOURENÇO DE MOURA 01/02/1991 52,50 3,00 10,50 9,00 75,00 2 

Classifica
do 

00400060
11 DANIELA DOS REIS BUENO 02/02/1993 52,50 6,00 7,00 6,00 71,50 3 

Classifica
do 

00237060
11 ANA CLAUDIA TEODOVSKI BRIZOLA 22/07/1982 49,00 6,00 10,50 6,00 71,50 4 

Classifica
do 

00171060
11 JACKLINE FRANCIELE DE SOUZA 13/02/1992 49,00 9,00 3,50 9,00 70,50 5 

Classifica
do 

00436060
11 TAYLA LARISSA RIBEIRO 15/07/1991 52,50 3,00 7,00 6,00 68,50 6 

Classifica
do 

00230060
11 ANA KARLA FAUSTINO DE OLIVEIRA 24/02/1987 49,00 6,00 3,50 9,00 67,50 7 

Classifica
do 

00117060
11 KAMILA CAVERSSAN PEREIRA 18/05/1990 49,00 3,00 3,50 9,00 64,50 8 

Classifica
do 

00023060
11 MONICA SUBTIL 06/08/1986 42,00 6,00 10,50 6,00 64,50 9 

Classifica
do 

00225060
11 LIDINÉIA MATANAVIC CARDOSO FERREIRA 21/09/1982 45,50 6,00 3,50 9,00 64,00 10 

Classifica
do 

00152060
11 PRISCILLA FERNANDA PEREIRA DA COSTA 05/07/1985 45,50 6,00 3,50 9,00 64,00 11 

Classifica
do 

00381060
11 THAIS ROCHA DA SILVA 15/04/1992 45,50 6,00 3,50 9,00 64,00 12 

Classifica
do 

00256060
11 ROSIANE RODRIGUES MONTEIRO 18/08/1987 42,00 6,00 7,00 6,00 61,00 13 

Classifica
do 

00015060
11 DEBORAH FERNANDA VIEIRA DOS SANTOS 14/06/1982 42,00 3,00 3,50 9,00 57,50 14 

Classifica
do 

00363060
11 JOANA LUMIKO HARADA 01/07/1988 42,00 3,00 3,50 9,00 57,50 15 

Classifica
do 

00003060
11 MARLEI FURTUOSO DA SILVA 03/03/1985 38,50 6,00 7,00 6,00 57,50 16 

Classifica
do 

00325060
11 EVA PINTO DE ANDRADE 17/05/1972 38,50 3,00 7,00 6,00 54,50 17 

Classifica
do 

00114060
11 CILEA DOS SANTOS 25/05/1973 38,50 6,00 3,50 6,00 54,00 18 

Classifica
do 

00378060
11 NATACHA BOLORINO 24/03/1991 35,00 3,00 7,00 9,00 54,00 19 

Classifica
do 

00294060
11 THAISA MARIA PEDREIRA REGHIN 08/02/1986 31,50 3,00 10,50 9,00 54,00 20 

Classifica
do 

00262060
11 WADSON WILLIAN DA SILVA TAVELA 07/02/1995 35,00 6,00 3,50 9,00 53,50 21 

Classifica
do 

00454060
11 LETÍCIA DE FREITAS 30/09/1972 42,00 3,00 3,50 3,00 51,50 22 

Classifica
do 

00368060
11 ITAMARA DANIELA ITO 26/12/1992 42,00 0,00 3,50 6,00 51,50 23 

Classifica
do 

          
Farmacêutico (a) 

Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa 

Matemáti
ca 

Pontuação 
Total 

Classifica
ção 

Situação 
Final 

00404070
11 VANESSA BALARIN YAMAUTI IZIDORIO 13/04/1988 63,00 6,00 7,00 9,00 85,00 1 Aprovado 

00435070
11 ARIANE CARVALHO CAMPOS 11/05/1974 70,00 3,00 3,50 6,00 82,50 2 

Classifica
do 

00037070
11 LUANA ANDRESSA GONÇALVES CHAEK 02/03/1986 63,00 6,00 3,50 9,00 81,50 3 

Classifica
do 

00289070
11 SHERON HONORATO DE GODOY 31/05/1989 63,00 6,00 3,50 9,00 81,50 4 

Classifica
do 

00362070
11 GÉSSICA MENEZES AYALA 03/07/1991 59,50 6,00 3,50 9,00 78,00 5 

Classifica
do 

00205070
11 MARIA JOANA CARRIEL 21/02/1983 56,00 6,00 7,00 6,00 75,00 6 

Classifica
do 

00399070
11 CAMILA ALVES DE LIMA 10/07/1993 56,00 6,00 7,00 3,00 72,00 7 

Classifica
do 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 745/2016 –|10| 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

00245070
11 JÉSSICA BORBA SUTIL PERUSSO 07/05/1989 49,00 3,00 10,50 6,00 68,50 8 

Classifica
do 

00377070
11 CARLA LUIZA SANTOS VALA 01/09/1982 52,50 3,00 3,50 9,00 68,00 9 

Classifica
do 

00231070
11 

MARIA JÚLIA BITTENCOURT DE MORAES 
PEDROSO 03/03/1985 49,00 3,00 3,50 6,00 61,50 10 

Classifica
do 

00160070
11 JÉSSICA KUROIWA 23/12/1985 45,50 3,00 7,00 6,00 61,50 11 

Classifica
do 

00224070
11 VICTOR HUGO SANTOS FAUSTINO 21/07/1992 45,50 3,00 7,00 6,00 61,50 12 

Classifica
do 

00267070
11 

MARIA SILVIA MILLEO BITTENCOURT 
MORAES 25/07/1992 42,00 6,00 3,50 9,00 60,50 13 

Classifica
do 

00185070
11 ELOUYSE KEIKO KOTAKA GUIDES 11/01/1987 35,00 9,00 3,50 6,00 53,50 14 

Classifica
do 

          
Médico (a) Clínico Geral 20h 

Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa 

Matemáti
ca 

Pontuação 
Total 

Classifica
ção 

Situação 
Final 

00143080
11 MARIO MAKOTO SATO 21/10/1964 63,00 6,00 10,50 9,00 88,50 1 Aprovado 

00220080
11 HUGO DE JESUS PARENTE 23/08/1981 35,00 3,00 7,00 9,00 54,00 2 Aprovado 

 

A N E X O  I I  D A  P O R T A R I A  N . º  0 3 7  D E  0 8  D E  M A I O  D E  2 0 1 6  D E  H O M O L O G A Ç Ã O  D O  
R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  A F R O D E S C E N D E N T E S   

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 5 / 2 0 1 6  

Agente de Combate às Endemias 
 Num. 

Inscrição Nome do Candidato 
Data de 

Nascimento 
Conhecimentos 

Gerais/Atualidades Língua Portuguesa Matemática 
Pontuação 

Total 
Classificação 

Afro Situação Afro 
 002630101

1 
THIAGO HERCULANO DA 
SILVA 25/05/1989 70,00 12,00 15,00 97,00 1 Classificado 

 004320101
1 

DANIEL TOMAZ DOS 
SANTOS 12/08/1988 59,50 15,00 15,00 89,50 2 Classificado 

 000910101
1 ANDRESSA PAULA DA SILVA 13/05/1988 49,00 12,00 15,00 76,00 3 Classificado 

 002010101
1 

REINALDO ELIANO DOS 
SANTOS 23/02/1974 38,50 15,00 9,00 62,50 4 Classificado 

 000760101
1 

CLAUDINÉIA APARECIDA 
BARBOSA 14/05/1979 31,50 12,00 15,00 58,50 5 Classificado 

 000870101
1 

PATRICIA AMANDA PAULA 
DA SILVA 19/04/1995 35,00 9,00 12,00 56,00 6 Classificado 

 

          
Ajudante Geral 

 Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades Língua Portuguesa Matemática 

Pontuação 
Total 

Classificação 
Afro Situação Afro 

 003450201
1 MARCOS LACERDA PARRA 27/08/1993 42,00 12,00 9,00 63,00 1 Classificado 

 001030201
1 ROSANA DA SILVA PEREIRA 24/04/1981 31,50 9,00 15,00 55,50 2 Classificado 

 000430201
1 

SOCORRO CONRRADO DA 
SILVA 21/02/1986 35,00 9,00 6,00 50,00 3 Classificado 

 

          
Auxiliar Administrativo 

Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa Matemática 

Pontuação 
Total 

Classificação 
Afro 

Situação 
Afro 

004450301
1 

RONY GREYSON MUNIZ DA 
SILVA 15/11/1990 32,00 14,00 10,00 17,50 73,50 1 

Classificad
o 

001000301
1 

LEONARDO MONTANHER DE 
SOUZA 04/04/1986 28,00 10,50 10,00 17,50 66,00 2 

Classificad
o 

003350301
1 MARCOS ROBERTO SILVA 20/07/1994 24,00 10,50 7,50 17,50 59,50 3 

Classificad
o 

001700301
1 

JADILMA FELIX DA SILVA 
FERREIRA 21/02/1982 16,00 14,00 10,00 17,50 57,50 4 

Classificad
o 

          
Técnico em Enfermagem 

Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa Matemática 

Pontuação 
Total 

Classificação 
Afro 

Situação 
Afro 

002110401
1 ALEXANDRE BRAGA 17/01/1985 42,00 3,00 7,00 6,00 58,00 1 

Classificad
o 

          
Advogado 

Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa Matemática 

Pontuação 
Total 

Classificação 
Afro 

Situação 
Afro 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 745/2016 –|11| 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

001940501
1 

MARIA CLAUDIA DE ARAÚJO 
COIMBRA 26/01/1985 63,00 0,00 10,50 9,00 82,50 1 

Classificad
o 

002820501
1 SABRINA MARA DA SILVA 06/04/1985 49,00 3,00 3,50 9,00 64,50 2 

Classificad
o 

          
Enfermeiro (a) Padrão 

Num. 
Inscrição Nome do Candidato 

Data de 
Nascimento 

Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Língua 
Portuguesa Matemática 

Pontuação 
Total 

Classificação 
Afro 

Situação 
Afro 

004360601
1 TAYLA LARISSA RIBEIRO 15/07/1991 52,50 3,00 7,00 6,00 68,50 1 

Classificad
o 

002620601
1 

WADSON WILLIAN DA SILVA 
TAVELA 07/02/1995 35,00 6,00 3,50 9,00 53,50 2 

Classificad
o 

 

A N E X O  I I I  D A  P O R T A R I A  N . º  0 3 7  D E  0 8  D E  M A I O  D E  2 0 1 6  D E  H O M O L O G A Ç Ã O  D O  
R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  P C D   

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 5 / 2 0 1 6  

Ajudante Geral 

Num. Inscrição Nome do Candidato Data de Nascimento Conhecimentos Gerais/Atualidades Língua Portuguesa Matemática Pontuação Total Classificação Pne Situação Pne 

0019302011 FABIO DA SILVA AGUIAR 12/10/1989 49,00 15,00 15,00 79,00 1 Classificado 

0032702011 HUDSON LOPES DA SILVA 04/10/1998 38,50 9,00 6,00 53,50 2 Classificado 

 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL E REABERTURA DE PRAZO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2016 – SRP 
 

Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção dos veículos da frota municipal. 
 
Tipo Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Até as 09h30min do dia 24/05/2016. INICIO DO PREGÃO: Dia 24/05/2016 às 10:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 219.653,00 (Duzentos e dezenove mil, seiscentos e cinquenta e três reais).  
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone 43-3266-8100, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   
 

Nova Santa Bárbara, 10/05/2016. 
 

Fabio Henrique Gomes 
Pregoeiro 

Portaria n° 015/2015 
 

Nota de Rodapé: Houve alteração na data de abertura do certame licitatório Pregão Eletrônico n° 14/2016, devido à alteração na modalidade que passa a ser 
Pregão Presencial n° 14/2016. 

FOLHA DE DESPACHO 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 
Processo Administrativo 003/2016 
 
Edital/Tipo: Dispensa de Licitação 03/2016 
 
Objeto: Prestação de serviços de locação, manutenção e atualização de software para serviços administrativos e técnicos do Samae. 
 

O DIRETOR DO SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA, em cumprimento ao disposto na Lei 
Federal n.º 8666/93, autoriza e torna pública a presente Dispensa de Licitação: 
 
Objeto:  Prestação de serviços de locação, manutenção e atualização de software para serviços administrativos e técnicos do Samae. 
 
Contratado: Sanegraph – Serviços de Informática S/S Ltda. 
 
Valor Total Estimado: R$=5.332,00= (Cinco Mil, Trezentos e Trinta e Dois Reais=).  
 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8666/93. 
 
Dotação Orçamentária:  
0.2.076 Recursos Ordinários Livres - Recurso do Tesouro (exercício corrente). 
10.01.17.122.0480.2.039 - Manutenção das Atividades Administrativas  
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 

Nova Santa Bárbara- Pr., 29 de Abril de 2016. 
 

GERSON NOGUEIRA JUNIOR 
Diretor Presidente do SAMAE 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 745/2016 –|12| 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2016 – SAMAE 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARES 

 
 DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO 02/05/2016 

 
CONTRATANTE: SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara – Paraná. 
CONTRATADA: SANEGRAPH – Serviços de Informática S/S Ltda. 
 
DOMICÍLIO: Curitiba – Paraná 
 
OBJETO: Prestação de Serviço de Locação, Manutenção e Atualização de Software para serviços  
Administrativos e Técnicos do SAMAE. 
 
DURAÇÃO DO CONTRATO: De 08 (oito) Meses, início 02/05/2016 a 31/12/2016.  
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$=5.332,00 (=Cinco Mil, Trezentos e Trinta e Dois Reais=) 
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$=666,50 (=Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Cinqüenta Centavos=) 
 
FORO: Comarca de São Jerônimo da Serra – Paraná. 
 

 
Gerson Nogueira Junior 

Diretor Presidente do Samae 

II - Atos do Poder Legislativo 

 Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 

 Não há publicações para a presente data. 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

